
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИ-
ТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

   
 

«О проведении районного Дня призывника» 

 

В целях повышения эффективности работы по патриотическому воспита-

нию молодежи в Актанышском муниципальном районе, Исполительный комитет 

Актанышского муниципального района  

постановляет: 

 

1. Военному комиссариату (Актанышского района, муниципального) сов-

местно с отделом по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного коми-

тета Актанышского муниципального района, отделом социальной и просвети-

тельской работы Исполнительного комитета Актанышского муниципального рай-

она организовать проведение Дня призывника 25 октября 2024 года. Утвердить 

план проведения районного Дня призывника согласно приложению №1. 

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Актанышского муниципаль-

ного района обеспечить явку призывников и их родителей  25 октября 2024 года к 

месту проведения мероприятия. 

3. Финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района 

предусмотреть выделение военному комиссариату (Актанышского района, муни-

ципального) денежных средств в размере 10000.00 рублей на приобретение по-

дарков призывникам района подлежащим призыву осенью 2024 года согласно  

приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                        Р. Ильясов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 6. Страница создана: 04.09.2024 15:04

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
 

Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета                                                                                                                                      

Актанышского муниципального  

района  

от_ _.__. 2024 года № ____ 

 

 

П  Л  А  Н 

проведения районного Дня призывника 

 

№ 

п/

п 

Наименование ме-

роприятий 

Время  

проведения 

Ответственный Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Оповещение и 

сбор призывников 

и их родителей 

9:00 

25.10.2024 г. 

военный комиссариат  

Актанышского района, 

главы сельских посе-

лений 

Площадь у МЦ  

«Яшьлек» 

2.  Собрание 

 выступление 

председателя при-

зывной комиссии с 

доведением статей 

Конституции РФ, 

РТ, связанных с 

призывом и про-

хождением военной 

службы; 

9:00 – 9:15 председатель призыв-

ной комиссии 

МЦ 

«Яшьлек» 

 выступление 

начальника отдела 

ВК РТ района с 

разъяснением За-

кона РФ «О воин-

ской обязанности и 

военной службе»; 

9:15 – 9:30 военный комиссар  

Актанышского района 

МЦ 

«Яшьлек» 

 выступление 

прокурора района 

на тему «Ответ-

ственность граж-

дан, подлежащих 

призыву на воен-

ную службу»; 

9:30 – 9:45 прокурор  

района 

МЦ 

«Яшьлек» 

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 6. Страница создана: 04.09.2024 15:04



 выступление 

старшего врача 

призывной комис-

сии по вопросу со-

стояния здоровья 

призывного кон-

тингента; 

9:45 – 10:00 старший врач МЦ 

«Яшьлек» 

 вы-

ступление участни-

ков ВОВ, воинов-

интернационали-

стов и др. 

10:00 – 10:15  МЦ 

«Яшьлек» 

 поже-

лания призывников и 

их родителей 

10:15 – 10:30  МЦ 

«Яшьлек» 

 разбор 

возникших у при-

сутствующих во-

просов 

10:30 – 10:45  МЦ 

«Яшьлек» 

3.  Концерт художе-

ственной самодея-

тельности 

10:45 – 11:15 начальник отдела со-

циальной и просвети-

тельской работы 

МЦ 

«Яшьлек» 

4.  П е р е р ы в 11:15 – 11:30   

5.  Спортивные со-

ревнования с вру-

чением призов 

с 11:30 начальник отдела по 

делам молодежи и 

спорту 

Дом детского 

творчества 

 

 
*Примечание: ответственные лица, прямо неподчиненные Руководителю исполнительного ко-

митета  Актанышского муниципального района, включаются в план проведения дня призывника по 

согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 6. Страница создана: 04.09.2024 15:04



                                    

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 6. Страница создана: 04.09.2024 15:04



           

                                  

Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета                                                                                                                                      

Актанышского муниципального  

района  

от_ _.__. 2024 года № ____ 

 

 

 

СМЕТА 

РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ДНЯ ПРИЗЫВНИКА  

 

№ 

п/п 

                  

Наименование расходов 
Сумма 

 

1 

 

Призовой фонд (стрельба, бег, гири, подтягивание, 

сборка АКМ) 

1 место - 300 руб. x 5 чел. - 1.500 руб.   

2 место - 250 руб. x 5 чел. - 1.250 руб.  

3 место - 200 руб. x 5 чел. - 1.000 руб.  

                                                         

 

7000 руб. 

 

2 

 

Грамоты - 30 руб. x 18 чел. - 180 руб.     

                                                  

 

1000 руб.   

 

3 

 

Блокнот и ручка 40 руб. x 47 чел. = 1880 руб.  

                                                                   

 

2000 руб. 

 

4 

 

ИТОГО:     

                                               

 

10000 руб. 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 6. Страница создана: 04.09.2024 15:04



Лист согласования к документу № ПР-157 от 05.09.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 04.09.2024 15:04

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анварова Д.М. Согласовано
04.09.2024 - 15:24

-

2 Курбангалина А.А. Согласовано
04.09.2024 - 16:15

-

3 Ильясов Р.А. Подписано
05.09.2024 - 07:22

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-157 от 05.09.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 6 из 6. Страница создана: 05.09.2024 08:09


